
PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.205/2020

  

  

  

  

NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso I do artigo 11 e artigo 12 da Lei Municipal nº 2.673/1995,

  

 1 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo as pessoas abaixo relacionadas, em virtude de serem
habilitadas em Concurso Público Municipal - Edital 001/2018:

  

           

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
    

NOME

  

CARGO/NÍVEL

  

CLASSIF. 

  
    

Joyce Kelly Santos Rezende 

 2 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

86º

  
    

Danielly Caroline Alexandre

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

87º

  
    

Laura Martins

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

88º

  
    

Jessica Siqueira Ribeiro

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

89º

 3 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  
    

Marcela Aparecida dos Reis

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

90º

  
    

Ana Lúcia Pereira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

91º

  
    

Valéria Rosa de Souza

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

92º

  
    

Tatiana Pires Cerqueira de Almeida

  

 4 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

93º

  
    

Vanderli da Silva

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

94º

  
    

Andriéli Pereira Magalhães

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

95º

  
    

Jênifer de Oliveira

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

97º

  

 5 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

    

Alice Pereira de Brito Azevedo

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

98º

  
    

Marlene Moreira Mendes

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

99º

  
    

Abyla Assalin Mendonça

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

100º

  
    

Gabriela Vaz Tostes Veloso

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

 6 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

101º

  
    

Glauciene Borges de Carvalho

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

102º

  
    

Cristiele Braga Sales

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

103º

  
    

Patrícia Lúcia Olímpio

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

105º

  
    

 7 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

Luara Oliveira de Lima

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

106º

  
    

Danielle Aparecida dos Santos Aniceto

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

107º

  
    

Tatiane Aparecida de Souza

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

108º

  
    

Cristiane Cainelli

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

 8 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

109º

  
    

Gislaine Aparecida Pereira Miranda

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

111º

  
    

Tamara de Fátima Roberto

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

112º

  
    

Daphany Aparecida Barbosa Alves

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

165°

  

 9 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

    

Evelyne Claro Aprelino Carvalho

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

1 77º

  
    

Juliana Urias da Silva

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

180º

  
    

Alessandra Aparecida Donagema

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

 10 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

185º

  
    

Cristiane de Souza Silva

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

193º

  
    

Marina Malaquias Silva

(vaga candidato afrodescendente)

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

206º

  
    

Ramyries Cristina da Silva

(vaga candidato afrodescendente)

 11 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

Educador Infantil – Nível E-18/A

  

208º

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 22 de janeiro de 2020.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

 12 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

         

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
      

 13 / 14



PORTARIA Nº 16.205/2020     NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 28 de Fevereiro de 2020 16:40

  

  

 14 / 14


